
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 
 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(8-ой созыв) 

 
«01»  марта    2022 г.                                                                          пгт. Палана 
внеочередная сессия  
Совета депутатов 

 
РЕШЕНИЕ № 11-р/08-22  

 
О назначении проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы городского 
округа   «поселок Палана» 
  
               
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 
Закона Камчатского края от 04.06.2014 № 463 «Об отдельных вопросах формирования 
представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных 
образований в Камчатском крае», статьей 38 Устава городского округа «поселок Палана», 
нормативным правовым актом от 25.02.2022 № 04-НПА/08-22 «Порядок проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана» 
(принят Решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 24.02.2022 
№10-р/08-22), Совет депутатов городского округа «поселок Палана» 
 
РЕШИЛ: 

 
1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

городского округа «поселок Палана» (далее – Конкурс) по адресу: пгт. Палана, 
Тигильский район, Камчатский край, ул. Обухова, д. 6, здание Администрации городского 
округа «поселок Палана» (далее – Администрация городского округа). 

2. Установить дату, время и место проведения Конкурса (первого этапа) на «15» 
апреля 2022 года в 15:00 (время местное) по адресу: пгт. Палана, Тигильский район, 
Камчатский край, ул. Обухова, д. 6. каб. №1 (2 этаж). 

3. Установить дату проведения первого заседания конкурсной комиссии по 
проведению Конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа 
«поселок Палана» (далее – Конкурсная комиссия) на «24» марта 2022 года в 15:00 (время 
местное) по адресу: пгт. Палана, Тигильский район, Камчатский край, ул. Обухова, д. 6. 
каб. №1 (2 этаж). 

4. Установить время, дату начала приема документов от граждан, желающих 
участвовать в Конкурсе с 09:00 местного времени «14» марта 2022 года. 

Установить время, дату окончания приема документов 18:00 местного времени 
«01» апреля 2022 года. 

5. Гражданам, желающим участвовать в Конкурсе, документы представлять в 
Совет депутатов городского округа «поселок Палана» (далее – Совет депутатов), по 
адресу: пгт. Палана, Тигильский район, Камчатский край, ул. Обухова, д. 6, каб. 310 (3 
этаж). 



 2 

6. Время приема документов:   
- понедельник – пятница с 09.00 до 18.00 местного времени;  
- в рабочие дни во время перерыва с 13:00 до 14:00, в выходные дни (суббота, 

воскресенье) и праздничные дни прием документов не осуществляется. 
7. Определить лицом, уполномоченным на прием документов  Шуеву Светлану 

Викторовну – консультанта аппарата Совета депутатов. 
8. Создать конкурсную комиссию в следующем составе: 
8.1. Члены Конкурсной комиссии, назначенные Советом депутатов городского 

округа «поселок Палана» (3 человека): 
- Истомин Александр Геннадьевич – депутат Совета депутатов городского округа 

«поселок Палана»; 
- Лапшаков Николай Георгиевич – депутат Совета депутатов городского округа 

«поселок Палана»; 
- Тимичева Жанна Леонтьевна  – депутат Совета депутатов городского округа 

«поселок Палана». 
8.2 Члены  конкурсной комиссии, назначенные Губернатором Камчатского края (3 

человека). 
9. Утвердить текст Объявления о проведении Конкурса согласно приложению. 
10. Направить настоящее Решение Губернатору Камчатского края для назначения, 

в установленном порядке, трех членов  конкурсной комиссии для проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана», 
назначаемых в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации». 
           11.  Совету депутатов опубликовать в газете «Народовластие» и разместить на 
официальном сайте Совета депутатов и Администрации городского округа в сети 
«Интернет» объявление о проведении Конкурса с указанием даты, времени и места 
проведения первого этапа Конкурса; требований к кандидатам, перечне документов, 
подлежащих представлению для участия в Конкурсе; даты начала и окончания, времени и 
места приема документов от кандидатов; условиях Конкурса; сведениях об источнике 
дополнительной информации о Конкурсе (адрес, телефон, контактное лицо). 
          12. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования 
в газете «Народовластие». 
 
 
Председатель Совета депутатов  
городского округа «поселок Палана»                                                Т.В. Казак 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

Приложение 
к Решению Совета депутатов городского 

округа «поселок Палана» 
от 01.03.2022  №11-р/08-22 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  

Главы городского округа «поселок Палана» 
 

Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок 
Палана» проводится по адресу: ул. Обухова, д. 6, пгт. Палана, Тигильский район, 
Камчатский край, актовый зал (2 этаж здания Администрации городского округа «поселок 
Палана» (далее – Администрация городского округа). 

Первый этап Конкурса назначен на  «15» апреля 2022 года в 15:00 (время местное) 
по адресу: 688000, пгт. Палана, Тигильский район, Камчатский край, ул. Обухова, д. 6. в 
кабинете №1 (2 этаж). 

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет 
следующие документы: 

1) заявление на участие в Конкурсе согласно приложению 1 к  Порядку о 
проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа 
«поселок Палана» (далее – Порядок), принятого решением  Совета депутатов от 
24.02.2022 №10-р/08-22; 

2) паспорт (предоставляется лично по прибытию на конкурс); 
3) документы об образовании;  
4) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном порядке; 
5) справку о наличии (отсутствии) судимости, выданную в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.  
6) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 

месту жительства на территории Российской Федерации; 
7) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу;   
8) согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями 

статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» по 
форме согласно приложению 2 к Порядку. 

Документы представлять в Совет депутатов консультанту аппарата Совета 
депутатов Шуевой Светлане Викторовне по адресу: пгт. Палана, Тигильский район, 
Камчатский край, ул. Обухова, д. 6, кабинет 310 (3 этаж).  

Начало приема документов для участия в Конкурсе с 09:00 местного времени «14» 
марта 2022 года, окончание приема документов 18:00 местного времени «01» апреля 2022 
года. 

Время приема документов:   
- понедельник – пятница с 09.00 до 18.00 местного времени;  
- в рабочие дни во время перерыва с 13:00 до 14:00, в выходные дни (суббота, 

воскресенье) и праздничные дни прием документов не осуществляется. 
Заявление и документы подаются гражданином лично, при сдаче документов 

предъявляется паспорт. 
Заявление и документы вправе подать доверенное лицо, уполномоченное 

гражданином осуществить данное действие нотариально заверенной доверенностью. При 
подаче документов по доверенности доверенное лицо прилагает к документам копию 



 4 

доверенности, предъявив специалисту аппарата Совета депутатов, осуществляющему 
прием документов, оригинал доверенности и паспорт. 

Не допускается подача заявления и документов путем их направления по почте, 
курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи. Заявление, 
поданное таким способом, не регистрируется и возвращается гражданину в день 
поступления с указанием причин возврата в письменном виде. 

Гражданин вправе одновременно с подлинниками документов представить их 
копии. Копии документов предоставляются нотариально заверенные либо ксерокопии. В 
случае, если кандидат не представил копии документов, уполномоченное лицо, 
осуществляющее прием документов, изготавливает их с подлинников документов.  

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера гражданина, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей согласно  
статье 3¹ Закона Камчатского края от 16.12.2009 №380 «О представлении лицами, 
замещающими государственные должности Камчатского края, государственными 
гражданскими служащими Камчатского края и гражданами, претендующими на 
замещение государственных должностей Камчатского края, должностей государственной 
гражданской службы Камчатского края, сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», заполненные по форме утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями) с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК»,  гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе 
представляются посредством подачи (направления) по адресу: 683040  г.Петропавловск –
Камчатский, площадь им. В.И.Ленина д.1, Отдел по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края. 

 
Конкурс проводится в два этапа: 

1. первый этап – в форме проверки представленных участниками конкурса 
сведений и документов на их полноту, достоверность и соответствие требованиям 
законодательства; 

2. второй этап - в форме собеседования, по результатам проведения которого 
конкурсной комиссией принимается одно из решений:  

2.1 о представлении не менее двух кандидатов в Совет депутатов; 
2.2 о признании конкурса несостоявшимся в следующих случаях: 
а) при подаче документов на участие в конкурсе только одним гражданином;  
б) при допуске комиссией к участию в первом или втором этапе конкурса только 

одного участника конкурса; 
в) при признании всех кандидатов на должность Главы не соответствующими 

требованиям, предъявляемым к ним федеральным законодательством, законодательством 
Камчатского края и Порядком; 

г) при отсутствии заявлений граждан на участие в конкурсе или подачи всеми 
кандидатами заявления об отказе от участия в конкурсе.  

Основными для осуществления Главой полномочий по решению вопросов 
местного значения требованиями к уровню профессионального образования и 
профессиональными знаниям и навыкам при определении результатов конкурсной 
комиссией являются: наличие высшего образования; наличие профессиональных знаний и 
навыков в сфере государственного, муниципального управления, государственного, 
муниципального контроля (аудита), экономики, финансов или юриспруденции, в том 
числе профессиональных навыков руководящей работы, и стажа такой работы не менее 
пяти лет; наличие навыков организации и планирования работы, осуществление контроля, 
анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, владения 
информационными технологиями, пользования офисной техникой и программным 



 5 

обеспечением, редактирования документации; наличие организационных и 
коммуникативных навыков; владение навыками координирования управленческой 
деятельности, оперативного принятия и реализации управленческих решений, ведения 
деловых переговоров и публичных выступлений; знание социальной, транспортной, 
производственной, жилищно- коммунальной и иной инфраструктуры, территориальных 
особенностей городского округа. 

С порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
городского округа «поселок Палана», его условиями, установленными Решением Совета 
депутатов городского округа «поселок Палана» от 24.02.2022 г. № 10-р/08-22 можно 
ознакомиться в Совете депутатов, а также на сайте  Совета депутатов в сети Интернет 
(http://snd.palana.org/). 

Для получения справочной информации и по всем возникающим вопросам, 
граждане, изъявившие желание участвовать в Конкурсе, могут обращаться в рабочее 
время в Совет депутатов  по телефону 8 (41543) 31-4-52. 

 


